
スケートボードパーク利用について 

 

安全で楽しくご利用していただくために、次のルールとマナーを守り、 

事故やケガのないよう楽しく利用してください。 
 

○ パーク及び駐車場内で起きた事故、ケガ等については自己責任です。この施設での事故等について

は一切の責任は負いません。(もしもの事故等に備えて、傷害保険の加入をお勧めします。) 

○ この施設はスケートボード、インラインスケートによる利用に限ります。 

○ 自分の体を守るためヘルメットは必ず着用してください。ヘルメット着用していない場合は 

利用できません。  

○ プロテクター(ひじ・ひざ・リスト)もできるだけ着用してください。 

(ヘルメット・プロテクターの有料レンタルもございます。） 

○ 利用にあたっては、利用規約及び事前説明をお読みいただき利用者登録が必要です。 

(中学生以下の方は保護者の同意の署名が必要です。) 

○ 登録された方に「登録証（カード）」を発行しますので、次回以降のご利用の際は「登録証（カード）」を

提示してください。 

○ 利用中はスカイアリーナの窓口にてチェックインをした際に、貸与されるリストバンドを着用してください。 

○ 利用後、スカイアリーナの窓口にてチェックアウトを行い、リストバンドは破棄してください。 

○ 小学生の利用には成年の保護者の付き添いが必要です。 

(成年の保護者１人につき、小学生の子ども３人までの入場とします。) 

○ 中学生以上、高校生未満の 18時以降のご利用に際しては、成年の保護者の付き添いが必要です。 

○ 利用者は無理をせず自分のレベルにあった利用をしてください。また同時に何人もの滑走は危険です。 

ゆずりあって利用してください。 

○ 施設内での紛失盗難などの責任は一切負いません。(貴重品はご本人が管理保管してください。) 

○ 危険ですので、スケートボードパーク外での滑走はご遠慮ください。また、見学者は事故防止のためフ

ェンスの外側からご覧ください。  

○ 他の利用者が危険若しくは迷惑と感じる利用や行為は禁止です。 

(撮影の際は周囲のプライバシー配慮をお願いします。) 

○ 利用者間のトラブルは利用者間で解決していただきます。管理者は一責任を負いません。 

○ 降雨、補修工事、メンテナンス、混雑状況など、施設の維持管理・安全管理上利用できない場合が 

ございます。 

○ 故意又は重大な過失により施設を破損させた場合、補修費を請求することがあります。 

◯ スポーツ団体などによる大会及び講習会などの開催により一般の方の利用を制限することがあります。 

◯ 供用時間外は施錠しますので、供用時間内に片付けを終え、退場してください。 

ゴミは必ず各自で持ち帰りましょう。  

◯ 事故防止のため、他の器材などの持ち込み、目的外の使用は禁止です。 

(施設内にステッカーを貼ったり、落書き等は禁止です。) 

◯ 施設内では、必ず係員の指示に従ってください。従わない場合は利用を制限する場合があります。 

◯ ５歳未満の方の利用は出来ません。また、犬・猫などのペットを連れての入場はできません。 

◯ 施設内での喫煙、飲食はご遠慮ください。(水分補給のための飲み物は除きます。)  

また飲酒及び酒気を帯びての利用は禁止です。 



ご利用に際してのご注意 

スケートボードパークご利用に際しての注意点を以下にまとめております。 

ご一読の上、施設をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

ご利用開始時（チェックイン）について 

 ご利用開始時は、パークに入場する前に必ず受付にお越しください。 

 受付にて会員カードのご提示をお願いします。高校生以上の方は券売機にて利用料金（\600/日）のお支

払いをお願いします。 

 スタッフの確認後、受付で会員カードお預かりし、入場用のリストバンドを差し上げます。受付にて左右

どちらかの腕に装着をお願いします。 

 

ご利用終了後（チェックアウト）について 

 ご利用終了後は、お帰りになられる前に受付にお越しください。 

 受付にて会員カードをお返しいたします。 

 会員カードをお返しする際、入場用リストバンドをスタッフにてカットさせていただきます。 

 

再入場について 

 パークの利用料金は終日での料金の為、同日内でしたら再入場が可能です。 

 再入場をご希望の場合、リストバンドはカットせず着用したままにしてください。 

 ご自身でリストバンドをカットしてしまった場合、チェックアウトされたとみなし 

再入場に際し、再度料金のお支払いが必要になりますのでご注意ください。 

 

パーク入場と観覧について 

 パーク外（フェンス外側）からご観覧いただく場合は、利用者登録・利用料のお支払いはご不要です。 

 パーク内（フェンス内側）でご観覧いただく場合は、利用者という扱いになりますので 

利用者登録（登録料\500）と利用料のお支払い（\600）が必要になります。 

またご入場に際してはヘルメットの着用が必須になります（レンタル\300/日） 

 

利用者登録用紙の緊急連絡先（表面）・保証人欄（裏面）について 

 緊急連絡先（表面）は、怪我・事故・災害等の際にご連絡が繋がる保護者（ご家族様）のご連絡先をご

記入いただきますようお願いいたします。 

 保証人欄（裏面）は、怪我・事故・物損等を利用者様が発生させた場合、保証人となる立場の方のご連

絡先をご記入いただきますようお願いいたします。 

 

会員カードの保管期限について 

 受付でお預かりした会員カードは、３ヵ月は保管します。 

 3 カ月を超過したカードは順次破棄させていただきます。 

 カードが破棄されてしまった状態でパークをご利用される場合、再発行料\200 が発生します。 

※カードを保管させていただく場面の例 

 会員登録時に顔写真もご持参が無かった 

 ご利用終了（チェックアウト）時に受付にお越しにならなかった 


